[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2022                                                                                                       № 800
                                                               г.Заринск

	О внесении изменений в постановление Администрации Заринского района Алтайского края от 29.06.2022г. № 469 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций всех типов (бюджетных, казённых, автономных)»

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.09.2022 № 355 «Об индексации с 1 октября 2022 года оплаты труда работников краевых государственных учреждений»  и письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 14.10.2022 № 23-05/15/2069, с целью установления единой схемы окладов:
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Заринского района 29.06.2022г. № 469 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций всех типов (бюджетных, казённых, автономных) следующие изменения:
Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	8652

	Второй
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	8652

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9004

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	9004

2. Обнародовать настоящее постановление на сайте Администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на сайте Администрации района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить председателя комитета по образованию и делам молодежи Администрации района.
Глава района

 В.К. Тимирязев